Юридический адрес: 119992, Г. МОСКВА, ЛУЖНЕЦКАЯ НАБ., ДОМ 8, КВ. 428А                                   E-MAIL: TKD.RTU@GMAIL.COM

Почтовый адрес: 119270, Г. МОСКВА, ЛУЖНЕЦКАЯ НАБ., ДОМ 8, ОФИС 428А                                                   TKDRUSSIA@MAIL.RU
тел: 8 (495) 637-06-28                                                                                                                                                   WWW.TKDRUSSIA.RU

Исх. № 41/03-223 от «24» марта 2025 г.

Руководителям региональных

Федераций (Союзов, Ассоциаций) тхэквондо

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

о порядке оформления регистрации для участия в международных соревнованиях

для имеющих индивидуальный нейтральный статус

Уважаемые коллеги!

Общероссийская общественная организация «Союз Тхэквондо России» (далее-СТР)

информирует вас о дополнительных аспектах, связанных с участием российских

спортсменов в международных соревнованиях под эгидой Всемирной федерации тхэквондо

(WT) и международных соревнованиях, признанных Всемирной федерацией тхэквондо (WT)

(далее-МС).

Обращаем ваше внимание, что в настоящее время, лица, имеющие индивидуальный

нейтральный статус (AIN) могут быть зарегистрированы на МС только через СТР. В целях

ускорения и оптимизации процесса оформления регистрации просим Вас ознакомиться и

строго следовать согласованному порядку оформления регистрации на международные

соревнования (далее-регистрация):

1. Выезжающих на МС в составе сборной команды, оформляет начальник сборных

команд и направляет на почту СТР список по согласованной форме. (Приложение

1.)

2. Выезжающих на МС не в составе сборной команды оформляет и направляет

комплект документов Региональная федерация (ассоциация, союз) тхэквондо

(далее-федерация).

2.1.Федерация направляет в СТР по электронной почте tkd.rtu@gmail.com письмо

за подписью Президента федерации с указанием названия мероприятия, даты,

списка (спортсменов, тренеров и специалистов для регистрации на

соответствующее МС), и гарантийных обязательств об оплате регистрационного

взноса.

2.2.Вместе с письмом направляется таблица в формате excel. (Приложение 1.) В

названии файла должно быть указано название МС для регистрации.

2.3. В список на регистрацию могут быть включены только лица с действующим

статусом AIN.

2.4. Комплект документов считается полным и достаточным при наличии в одном

электронном письме: письма на бланке за подписью Президента, содержащего

всю необходимую информацию, указанную в п.2.1 и заполненная должным

образом таблица Приложение 1.

2.5. Неполный комплект, либо комплект, направленный клубом, тренером,

спортсменом приниматься к рассмотрению не будет.

2.6. Комплект документов, направленный по иным каналам связи кроме указанной

в п.2.1. электронной почты, приниматься к рассмотрению не будет.

mailto:TKD.RTU@GMAIL.COM
mailto:TKDRUSSIA@MAIL.RU
mailto:tkd.rtu@gmail.com

Юридический адрес: 119992, Г. МОСКВА, ЛУЖНЕЦКАЯ НАБ., ДОМ 8, КВ. 428А                                   E-MAIL: TKD.RTU@GMAIL.COM

Почтовый адрес: 119270, Г. МОСКВА, ЛУЖНЕЦКАЯ НАБ., ДОМ 8, ОФИС 428А                                                   TKDRUSSIA@MAIL.RU
тел: 8 (495) 637-06-28                                                                                                                                                   WWW.TKDRUSSIA.RU

2.7. Для внесения изменений в регистрацию и снятия регистрации Федерация

дополнительно, направляет письмо с указанием, в том числе, гарантий об уплате

штрафа за регистрационный взнос и Приложение 1.

2.8. В случае необходимости регистрации на несколько соревнований Приложение

1. Заполняется на каждое МС отдельно.

3. Комплект документов направляется заблаговременно с учетом календаря рабочих,

выходных, праздничных дней и разницы во времени с офисами руководящих

органов Европейского и Всемирного тхэквондо, так как списки на регистрацию

проходят стадию одобрения Европейского союза тхэквондо (ETU) либо Всемирной

федерации тхэквондо (WT) (в зависимости от МС), затем направляются для

внесения данных ответственному лицу в глобальной системе членства WT.

Крайний срок подачи полного комплекта документов на регистрацию за 5 (пять)

рабочих дней до окончания регистрации соответствующее на МС.

После подтверждения регистрации на международное соревнование вам

необходимо:

4. Самостоятельно связаться с соответствующим организационным комитетом на

предмет оплаты взноса за участие.

5. Оплатить взнос за участие в международных соревнованиях либо получить

письменное подтверждение разрешения об оплате наличными по приезду на месте.

6. Не позднее, чем за два рабочих дня до окончания регистрации на соответствующее

международное соревнование, прислать на электронную почту СТР

tkd.rtu@gmail.com подтверждение оплаты взноса за участие по банковскому

переводу либо скрин переписки с разрешением организационного комитета об

оплате наличными на месте.

7. В том случае, если подтверждение оплаты взноса за участие не получено до

указанного срока, СТР оставляет за собой право снять спортсменов с регистрации

на международное соревнование.

Вышеуказанный Порядок оформления регистрации для участия в международных

соревнованиях для лиц, имеющих индивидуальный нейтральный статус, вступает в силу с

даты рассылки письма и будет действовать до особого распоряжения об изменении условий

регистрации.

С уважением,

Президент                    /А.К. Терехов/
Член Совета Всемирной Федерации тхэквондо

Вице-президент Европейского Союза тхэквондо

mailto:TKD.RTU@GMAIL.COM
mailto:TKDRUSSIA@MAIL.RU
mailto:tkd.rtu@gmail.com